
وزیر دفاع فرانســه پس از انتشار گزارش های متعدد 
سربازان درباره خشونت جنسی در ارتش این کشور، از انجام 

تحقیقات بازرسی ویژه در همین زمینه خبر داد. 
»سباستین لوکورنو«، وزیر دفاع فرانسه و »پاتریسیا میرالس«، 
مسئول دولتی کهنه سربازان تصریح کردند که بازرس کل ارتش- 
ژاندارمری با همکاری بازرس کل بهداری ارتش این مأموریت را بر 
عهده خواهند داشت. هدف ارزیابی اقدامات پیشگیرانه، حفاظت از 
قربانیان و مجازات متجاوزان عنوان شــده است. به گزارش ایسنا 

این دو مقام تاکید کردند. از این پس هر بار که ظن تجاوز جنسی 
یا تجاوز جنســی وجود داشته باشد، متهم به طور سیستماتیک از 
وظیفه تعلیق و در صورت اثبات حقایق، به سرعت و به اشد مجازات 
محکوم می شود. بر اساس این گزارش در سال ۲۰۲۳، وزارت دفاع 
فرانسه ۱۶۷ گزارش از خشونت جنسی را ثبت کرد که ۵۹ مورد از 
آنها توسط واحد »تمیس« رسیدگی شده بود. این بخش در سال 
۲۰۱4 برای رسیدگی فوری، جمع آوری شهادت قربانیان و اطمینان 

از پیگیری ها درباره تجاوز جنسی در ارتش فرانسه ایجاد شد.

مسئولان انتظامی در ایالت بلوچستان پاکستان اعلام 
کردند که مهاجمان مسلح ناشــناس  پس از ربودن ۱۱ نفر 
در مســیر کویته-تفتان در نزدیکی مرز ایران آنان را به 

قتل رساندند. 
شبکه های خبری پاکستان گزارش دادند مهاجمان ناشناس 
یک اتوبوس مسافربری را که از شهر کویته )مرکز ایالت بلوچستان( 
عازم منطقه مرزی تفتان )در نقطه مشترک مرزی با ایران( بود، در 
منطقه »نوشکی« متوقف کرده و برخی از سرنشینان آن را ربودند. 

به گزارش ایرنا به نقل از رســانه های پاکستانی مسئولان انتظامی 
ایالت بلوچستان اعلام کردند که تروریست ها ۹ تن را پس از ربودن 
به طور بی رحمانه ای به قتل رساندند. ۲ نفر دیگر نیز در یک حادثه 
مشابه توسط مهاجمان ناشناس کشته شدند. »میر سرفراز بگُتی« 
سروزیر ایالت بلوچستان پاکستان این حادثه را یک اقدام تروریستی 
و وحشتناک خواند و تاکید کرد که تروریست ها تحت تعقیب هستند 
و همه آنان مجازات خواهند شد. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت قتل 

۱۱ نفر را در بلوچستان پاکستان برعهده نگرفته است. 
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رئیس سابق شاباک:

 اسرائیل ضربات جدی خورده است 
به فنا رفتیم!

 15 سال زندان برای سفیر آمریکا در بولیوی 
به جرم جاسوسی برای کوبا

گزارش خبری تحلیلی کیهان

حملاتپیدرپیحزباللهبهپایگاههایرژیمصهیونیستیاجازهقطعآژیرهایخطررانمیدهد

سرویس خارجی-
این بار نوبت رئیس ســابق شاباک)ســرویس 
امنیت و اطلاعات رژیم صهیونیســتی( بود که از 
بلایی که جنگ 6 ماهه غزه بر سر صهیونیست ها 
آورده انتقاد کند. او گفت نتانیاهو به دلیل این که 
باعث شده اسرائیل به فنا برود، باید فوراً برکنار و 

محاکمه شود.
این که »اســرائیل با ورود به جنگ غزه خودکشــی 
کــرد«، موضوعــی نیســت که فقــط دشــمنان رژیم 
صهیونیســتی بگویند. در این ۶ مــاه و ۱۰ روزی که از 
عملیــات تاریخی»طوفــان الاقصی« می گــذرد، در این 
مدتی که صهیونیست ها وارد جنگ در غزه شدند، آن قدر 
کارشناس و مقام فعلی و ســابق صهیونیست این جمله 
یا شــبیه آن را گفته اند که شنیدن چیزی به غیر از آن، 
عجیب می نماید. یکی از این کارشناس ها همین یکی دو 
روز پیش گفت، اســرائیل همان روز اول یعنی روزی که 
عملیات طوفان الاقصی با موفقیت انجام شــد، شکست 

خورد!
در این که »چه کسی مسئول این شکست مفتضحانه 
و تاریخی اســت؟« هم در سرزمین های اشغالی اختلاف 
نظری وجود ندارد. تقریباً همه صهیونیســت ها معتقدند، 
بنیامیــن نتانیاهو و آن کابینه فوق افراطی اش، عامل این 

وضع هستند بنابراین باید فوراً محاکمه و زندانی شوند. 
نتانیاهــو هم دقیقاً این موضــوع را می داند بنابراین، 
راه حلی را در »ادامه جنگ« جست وجو می کند. او می داند 
به محض این که این جنگ متوقف شود، سراغش خواهند 
آمد. لذا نه واقعاً دنبال آزادی اسُــرایش است و نه دنبال 
آتش بس و پایان جنگ. اما این امر باعث شــده، تلفات و 
خساراتش تاریخی و بی سابقه شود، منفور دنیا گردد و به 

قول رئیس سابق شاباک، »اسرائیل به فنا رود.«
»نداف آرگمن«، رئیس اســبق ســرویس اطلاعات 
عمومی رژیم صهیونیستی)شاباک( در گفت وگویی که با 
شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی داشت اعلام کرده 
اســت که، کیفرخواســت مفصلی علیه بنیامین نتانیاهو 
می توان تهیه کرد زیرا ضرباتی که او به امنیت اســرائیل 
وارد کرد، بسیار سخت و دشوار بوده است در حالی که به 
طور کامل مســئله ربوده شدگان را هم نادیده می گیرد... 
ادامه حضور نتانیاهو در قدرت می تواند بقای اســرائیل را 

تهدید و اسرائیل را به فنا دهد.
رئیس ســابق اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
همین مفهــوم را با ادبیاتی متفاوت تکرار کرده اســت. 

»عامــوس یادلیــن« در این باره گفت: »بعــد از ۶ ماه از 
شــروع جنگ باید صریحاً اعلام کنیم اهدافی که دولت 
نتانیاهو در این جنگ برای خــودش در نظر گرفته بود، 
کاملًا غیر واقعی و دست نیافتنی شده است... اگر یحیی 
ســنوار خواستار پایان جنگ باشــد، مجبور خواهیم بود 
در برابــر آزادی گروگان ها، تن به این کار دهیم.« همین 
شرایط باعث شده صهیونیست ها به صورت هفتگی ضمن 
برگزاری تظاهرات خیابانی، خواستار برکناری نتانیاهو و 

تلاش واقعی برای آزادی اسُرای صهیونیست شوند. 
یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در 
همین ارتباط از صهیونیست ها برای شرکت در تظاهرات 
ضددولتی دعوت کرد. او از همه صهیونیســت ها خواست 
در تظاهرات دیشــب تل آویو علیه دولت نتانیاهو و برای 
درخواســت آزادی اسرای صهیونیســت در غزه شرکت 

کنند. 
طبق آخرین گزارش هایی که تــا لحظه تنظیم این 
گزارش منتشر شده، این تظاهرات برگزار شد. لاپید حینِ 
دعوت برای برگزاری تظاهرات گفت»۱۹۰ روز گذشت و 
دولت هنوز نتوانسته اسرای اسرائیلی را از غزه بازگرداند... 
مــا باید برای بازگرداندن آن ها به خانه هر کاری که لازم 

است، انجام دهیم.«
تنها جامعه فاشیست در دنیا

جامعه ساخته شده در سرزمین های اشغالی، »زورکی« 

است. یعنی این طور نبوده که عده ای صهیونیست مثلا ۱۰ 
هزار سال پیش در این نقطه از جهان ساکن بوده و رفته 
 رفته با جمع شــدن اطراف رودخانه ها و یک جا  نشینی 
و تشــکیل روستا و شهر و...»اســرائیل« و... شکل گرفته 
باشد. اساس تشــکیل رژیم اسرائیل، اشــغالگری و زور 
بوده و همین امر باعث شــکل گیری جامعه ای خاص در 
این منطقه اشــغال شده از جهان شــده است. راز رفتار 
تهاجمی و خشــن صهیونیســت هایی که در فلســطین 
 اشغالی زندگی می کنند و مثل آب خوردن آدم می کشند، 

همین است.
شــاید آوردن اظهارات روزنامه نگار مشهور آمریکایی 
پس از ســفر به این ســرزمین، کمی بــه فهم راحت تر 
این مســئله کمک کند. »ابی مارتین« می گوید: »مردم 
باید از خودشان بپرســند که چرا هرگز رسانه های غربی 
یا رسانه های طرفدار اســرائیل میکروفون را جلوی روی 
اسرائیلی ها نمی گذارند؟ این به این دلیل است که جامعه 
اســرائیل بسیار بسیار فاشیست اســت.... در اورشلیم به 
مکانی به نام »میدان مدارا« رفتم، نژادپرستی و تحریکِ 
به نسل کُشــی، نفرت پراکنی علیه فلســطینیان در میان 
آن ها بســیار مشــهود بود... از آن ها پرسیدم که در مورد 
ایــن وضعیت چه فکر می  کنید؟ بــا علم به اینکه جلوی 
دوربین بودند، تک تک آن ها از نسل کُشــی یا پاکســازی 

قومی )فلسطینی ها( صحبت کردند.«

سرویس خارجی-
به  ده ها موشک  که  کرد  تأیید  حزب الله 
شلیک  صهیونیستی  رژیم  توپخانه  مواضع 
کرده اســت که گفته می شود در این حمله 
دست کم ۵۰ موشک به سمت اراضی اشغالی 
شلیک شــده است. همچنین رسانه ها از به 
صدا درآمدن آژیرهای خطر در شهرک های 
صهیونیســتی نزدیکی مرز بــا لبنان خبر 
می دهند که گویا مســتمر در حال اخطار 

هستند!
منطقه »اصبــع الجلیل و جولان اشــغالی« 
از جنوب لبنان هدف حمله موشــکی گســترده 
قرار گرفت. همزمان رســانه های صهیونیســتی 
از جمله »اســرائیل هیوم« نیز از شــلیک ده ها 
موشــک از جنوب لبنان بــه منطقه الجلیل خبر 
داد. بنابرگزارش هــا آژیر خطر حملــه هوائی در 
بخش های وســیعی از شــمال اراضی اشغالی به 
صدا درآمده است. خبرگزاری اسپوتنیک نیز اعلام 
کرد کــه جنبش حزب الله لبنــان تأیید کرد که 
ده ها موشک به مواضع توپخانه رژیم صهیونیستی 
شلیک کرده است. گفته می شود حزب الله در این 
حمله دست کم ۵۰ موشــک به سمت فلسطین 
اشــغالی شلیک کرده است. منابع عبری زبان نیز 
اعلام کردند بیش از ۵۰ موشک از جنوب لبنان به 
سمت شمال فلسطین اشغالی شلیک شده است 
که در پی آن، مقر توپخانه ارتش رژیم اشــغالگر 
در منطقه »الزاعوره« در شمال فلسطین اشغالی 

هدف قرار گرفت.
جنبش مقاومت اسلامی لبنان جمعه شب در 
بیانیه ای اعلام کرد که عصر روز جمعه در حمایت 
از مــردم غزه، مقر تجمع نظامیان صهیونیســت 
در پایگاه »المرج« و پایــگاه نظامی این رژیم در 

»رویســات العلم« را هدف حملات موشکی قرار 
داده اســت. آن طور که مهر نوشــته است، رسانه 
جنگی حزب الله در اطلاعیــه خود اعلام کرد که 
پایگاه اسرائیلی »المرج« نیز در نزدیکی مرز لبنان 
را با سلاح مناسب هدف قرار داده است. رزمندگان 
مقاومت لبنان همچنین اعــلام کردند که پایگاه 
»رویســات العلم« در منطقه »تلال کفرشوبا« را 

با واحد توپخانه در هم کوبیده است.
همچنین خبرنگار شبکه خبری الجزیره روز 
شنبه گزارش کرد به ظن حمله پهپادی از خاک 
لبنان، آژیرهای خطر چنــد مرتبه در تعدادی از 
شــهرک های صهیونیست نشین به صدا درآمد. به 
گزارش ایســنا، خبرنگار الجزیره در ادامه گزارش 
کرد ارتش رژیم صهیونیستی شهرک های مرزی 
جنوب لبنان یعنی العدیسه، الطیبه و بیت لیف را 

هدف گرفته است.
از طرف دیگر، خبرنگار الجزیره صبح روز شنبه 
از ۲ حمله صهیونیست ها به منطقه اقلیم التفاح در 
جنوب لبنان خبر داد. خبرنگار النشره در جنوب 
گزارش داد که هواپیماهای جنگی اشغالگران قبل 
از ۶ صبح به منطقه ای بین شهرک های الریحان و 

سجد حمله کردند.
نعیم قاسم: برای جنگ گسترده آماده ایم

معاون دبیرکل حزب الله لبنان در ســخنانی 
در واکنش به تهدیدهای مداوم مقامات سیاســی 
و نظامــی رژیم صهیونیســتی مبنی بر توســعه 
دامنــه جنگ با لبنــان بر آمادگــی این جنبش 
برای جنگ گســترده تأکید کرد. »نعیم قاســم« 
معاون دبیرکل حزب الله لبنان اظهار کرد: آمریکا 
بزرگ ترین فریبکار اســت و صفت شیطان بزرگ 
برایش مناســب است. طبق گزارش پایگاه خبری 
العهد، وی گفت: کشتن فرزندان »اسماعیل هنیه« 

رئیس دفتر سیاسی حماس، اقدامی بزدلانه است 
و دشمن بدون هیچ محدودیتی مردم را می کشد. 
نعیم قاســم افزود: دیدید که چگونه اســرائیل با 
مدیریــت و حمایت آمریکا و بــا حمایت غرب و 
حمایت بین المللی دســت به کشتار سازمان یافته 
و گرســنگی دادن به همه ملت فلسطین در غزه، 
کشــتار سیســتماتیک کودکان و زنان و تخریب 
خانه هایشــان زد. وی ادامه داد: حقوق بین الملل 
کجاست؟ آن هایی که از حقوق بین الملل صحبت 
می کننــد می گویند که اســرائیل حــق دفاع از 
خود، در برابر کودکان و خانه ها را دارد، دشــمن 
با مجاهدین نمی جنگد و جرات نزدیک شــدن به 
آنها را ندارد و در مقابله با آنها هیچ دســتاوردی 
ندارد. نعیم قاســم درباره تهدیدها علیه لبنان نیز 
خاطرنشــان کرد: ما در صورت گســترش دامنه 
جنگ توســط دشــمن، آماده جنگ هســتیم و 
نــه تهدید مقامات رژیم اشــغالگر ما را از مواضع 
حمایتی خــود منصرف می کنــد و نه مداخلات 
خارجی و تا زمانی که نبرد در غزه ادامه داشــته 
باشــد به این اقدام ادامه خواهیم داد. وی تأکید 
کرد: خطــاب به کســانی که به دنبــال راه حل 
هســتند، جنگ غزه را متوقف کنید، چراکه تنها 
گزینه موجود برای دســتیابی به راه حل سیاسی 
با همکاری مقاومت فلســطین است و در چنین 

صورتی ثبات در منطقه برقرار خواهد شد.
انصارالله: 

موشک های ما آمریکا را به هراس می اندازد
خبر دیگر از مقاومت یمن است. عضو شورای 
عالی سیاســی یمن با بیان اینکه آمریکایی ها از 
موشک ارتش یمن هراس دارند،  اعلام کرد: اجازه 
جولان دریایی به آمریــکا نمی دهیم. به گزارش 
ایســنا، »محمدعلی الحوثی« عضو شورای عالی 

سیاســی یمن روز جمعه در اظهاراتی تلویزیونی 
تاکید کرد تا زمانی که دشــمن صهیونیستی به 
محاصره نوار غزه ادامه دهد، عملیات ارتش یمن 
ادامه خواهد داشت. وی تصریح کرد: موشک های 
یمنی اجــازه نخواهــد داد که دریای ســرخ به 
عرصه ای بــرای جولان ارتــش آمریکایی تبدیل 
شود. عضو شورای عالی سیاسی یمن خاطرنشان 
کرد: این موشک های ما است که آمریکایی ها را به 
وحشت انداخته و مضطرب کرده و آرامش آنان را 
در دریا گرفته است. الحوثی اعلام کرد که جنگ 
آمریکا علیه یمن به حبابی تبدیل شــده است که 

به مردم یمن آسیبی نمی رساند.
گفتنی است، ارتش یمن اعلام کرده تا زمان 
توقف جنــگ غزه و لغو محاصره ایــن باریکه به 
حملات خود علیه کشتی های رژیم صهیونیستی 
و آمریکا و انگلیس ادامه خواهد داد. ارتش آمریکا 
و انگلیس به بهانه حفاظت از امنیت کشــتیرانی 

در دریای ســرخ و تنگه باب بارها مواضع جنبش 
انصارالله یمن را هدف قرار می دهند.

سفر سودانی به آمریکا 
همزمان با هشدار مقاومت عراق

السودانی«، نخست وزیر عراق،  »محمد شیاع 
با هدف بررسی روابط دوجانبه، شرایط منطقه ای 
و بین المللی همراه با هیئت عالی رتبه سیاســی، 
اقتصادی عراق عازم آمریکا خواهد شــد. در این 
ســفر فرماندهان نظامی و مقامــات امنیتی نیز 
نخست وزیر را همراهی می کنند. بنابراین پرونده 
حضور نظامی آمریکا و نقش ائتلاف بین المللی در 
عراق مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. این 
سفر در حالی صورت می گیرد که نیروهای مقاومت 
عراق پس از ترورهــای ظالمانه آمریکا که منجر 
به شــهادت تعدادی از فرماندهان الحشد الشعبی 
گردید، شــرط واضحی را پیش روی دولت عراق 
قرار دادند که باید هر چه سریع تر مقدمات خروج 

نیروهای اشغالگر آمریکایی و ائتلاف بین المللی از 
خاک عراق مهیا شود. مقاومت عراق روز جمعه با 
صدور بیانیه ای درخصوص حضور نظامیان آمریکا 
در عراق اعــلام کرد: جایگزینی نام اشــغالگران 
آمریکایــی گاهی با ائتلاف و گاهی با مشــارکت 
امنیتی پایدار یا چیز دیگری تا زمانی که نیرو های 
اشــغالگر آن در عراق حضــور دارند، حاکمیت و 
حریم هوائی آن را نقض می کنند و بر تصمیمات 
امنیتی این کشور کنترل دارند، هیچ ارزشی ندارد.

آخرین خبرها
* بعد از ظهر دیروز نیز خبر رســید که مقاومت 
لبنان چند پایگاه صهیونیستی را در شمال اراضی 
اشغالی فلسطین هدف قرار داد. منابع اعلام کردند 
چندین موشــک از جنوب لبنان بــه پایگاه های 
رژیم صهیونیســتی در الجلیل غربی شلیک شد. 
براســاس گزارش الجزیره، آژیرهای هشــدار در 
»عرب العرامشه، ایلون، عفدون، جورین، حانیتا و 
ادمیت« در الجلیل غربی به صدا درآمد. به گفته 
منابع مقاومت لبنان پایگاه »حانیتا« را هدف قرار 
داد. همچنیــن مقاومت لبنان اعــلام کرد پایگاه 
»رویســات العلم« در کفرشوبا را با موشک هدف 

قرار داد.
* یکی از رهبران چارچوب هماهنگی شــیعیان 
عراق پیش بینی کرد دســتورکار خروج نیروهای 
آمریکایی از عراق بعد از اواســط ســال میلادی 
کنونــی اجرا شــود. به گــزارش ایســنا، »رعد 
التمیمی«، از رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان 
عراق گفت: محور ســفر محمد شــیاع السودانی، 
نخســت وزیر عراق به واشنگتن شامل سه پرونده 
مهم و اصلی است که مهم ترین آن خروج نیروهای 
آمریکایی از عراق اســت. توافق ملی در قبال این 

پرونده وجود دارد.
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یک دیپلمات سابق آمریکایی پس از اعتراف به جاسوسی برای کوبا در 
آنچه وزارت دادگستری آمریکا آن را یکی از طولانی ترین نفوذها در دولت 

واشنگتن می خواند، به ۱۵ سال زندان محکوم شد. 
»ویکتــور مانوئل روچا« که از ســال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۲ به عنوان ســفیر آمریکا 
در بولیــوی خدمت می کرد، به ۲ اتهام از جمله اقــدام به عنوان یک عامل خارجی 
غیرقانونــی اعتراف کرده اســت. او در ابتدا در دســامبر ۲۰۲۳ )دی ۱4۰۲( به این 
جرم متهم شد. به گفته دادســتان های آمریکا، »روچا«، ۷۳ ساله مخفیانه از حزب 
کمونیســت حاکم کوبا حمایت می کرد و به جمع آوری اطلاعات این کشــور علیه 
واشنگتن برای بیش از چهار دهه از جمله طی ۲۰ سال فعالیت در وزارت امور خارجه 

آمریکا مبادرت می ورزید. 
به گزارش فارس به نقل از رویترز طبق یک شکایت جنائی ارائه شده در دادگاه 
فدرال میامی، روچا به ده ها سال فعالیت خود برای کوبا اعتراف کرد. روچا از ۱۹۸۱ 
تا ۲۰۰۲ در وزارت خارجه آمریکا کار می کرد و از ســال ۱۹۹4 تا ۱۹۹۵، عضوی از 
شــورای امنیت ملی کاخ سفید بود. »مارکنزی لاپوئنته«، دادستان آمریکایی گفت 
تمایــل روچا به همکاری ماهیت کاری را که انجــام داد، تغییر نمی دهد. وی افزود: 
حبس ۱۵ ساله روچا، حداکثر مجازات برای جرایم او، پیامی قدرتمند به کسانی است 
که در آمریکا برای یک دولت خارجی اقدام غیرقانونی انجام می دهند و به دنبال انجام 

کارهای غیرقانونی هستند.
پیش به سوی جنگ جهانی سوم

خبر دیگر از آمریکا این که رئیس جمهور پیشین آمریکا با انتقاد تند از عملکرد 
رئیس جمهور کنونی آمریکا گفته است که اقدامات جو بایدن می تواند، واشنگتن را 
وارد جنگ جهانی سوم کند. ترامپ با انتقاد شدید از بایدن گفت: »ما رئیس جمهوری 
داریم که نمی تواند دو جمله را کنار هم ردیف کند... رئیس جمهوری داریم که نمی داند 
چه غلطی می کند و احتمــالاً در یک جنگ جهانی قرار خواهیم گرفت« ترامپ در 
کارزار انتخاباتی خود درخصوص ناتوانی جسمانی بایدن گفت »رئیس جمهوری داریم 
که نمی داند که کجاســت. نمی تواند حرف بزند. کل جهان در حال فروپاشی است. 

جهان در آتش  آست. آن ها دیگر هیچ احترامی برای کشور ما قائل نیستند«.
ترامپ که معتقد اســت در صورتی که در دور قبلی انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، برگزیده شــده بود، بسیاری از بحران های فعلی در جهان رخ نمی داد، گفته 
است »رئیس جمهوری داریم که نمی تواند در یک صحنه، پله ها را پیدا کند و نمی داند 
چه غلطی می کند و ما در نهایت ممکن اســت وارد یک جنگ جهانی شویم«. وی 
با اشــاره به تشدید تنش ها در منطقه غرب آســیا ادامه داد »آمریکا در دوره بسیار 
خطرناکی قرار دارد و دلیل آن این اســت که رئیس جمهور نالایقی دارد«. به گزارش 
فارس به نقل از راشا تودی ترامپ طی سه سال گذشته بارها عملکرد رقیب دموکرات 

خود را زیرسؤال برده و گاف های متعدد او را به باد تمسخر گرفته است.

سرویس خارجی-
بوریس جانســون نخست وزیر ســابق انگلیس هشدار داد 
شکست اوکراین در مقابل روسیه برای غرب به مراتب فاجعه ای 

وحشتناک تر از شکست در جنگ ویتنام است.
زنگ ها برای شکســت اوکراین در جنگ با روسیه مدتهاست که در 
غرب به صدا درآمده اســت. طی ماه های گذشــته کارشناسان، رسانه ها 
و مقامات غربی بارها درباره شکســت اوکراین در جنگ با روسیه هشدار 
داده اند. هفته گذشــته وزرای خارجی فرانسه و انگلیس با انتشار مقاله ای 
مشترک در روزنامه تلگراف با هشــدار در همین زمینه خواستار تسلیح 
بیشــتر کیف شدند. زلنسکی از ضد حمله جدید در تابستان سخن گفته 
است اما کارشناسان باور کمی به موفقیت این ضد حمله دارند. فرماندهان 
میدانی ارتش اوکراین هم از وخامت اوضاع خبر می دهند. دیروز رسانه ها 
از قول فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین نوشتند که وضعیت در جبهه 

شرقی اوکراین وخیم است. 
به گزارش ایســنا »الکساندر سیرسکی« فرمانده کل نیروهای مسلح 
اوکراین در کنار »رســتم اومروف« وزیر دفاع اوکرایــن بعد از بازدید از 
مناطق درگیر جنگ در پیامی گفت: اوضاع در جبهه شــرق در روزهای 
اخیر به شــدت بدتر شده اســت. این در درجه اول به دلیل تشدید قابل 
توجه اقدامات تهاجمی دشــمن پس از انتخابات ریاســت جمهوری در 

فدراسیون روسیه است. 
هشدار جانسون

همسو با سایر هشدارها درباره شکست اوکراین در جنگ، نخست وزیر 
ســابق انگلیس هم در جریان یک ســخنرانی در دانشــگاه جورج تاون 
آمریکا هشــدار داد که تصرف کیف توسط روســیه فاجعه ای بزرگ تر از 
ویتنام برای رهبری  آمریکا در عرصه جهانی خواهد بود. بوریس جانسون 
همچنین گفت، برای جمهوری خواهان در کنگره آمریکا دعا می کند که 
به بلوکه کردن بسته کمک ۶۰ میلیارد دلاری برای اوکراین پایان دهند. 
به نوشته روزنامه تلگراف، وی ادامه داد: اوضاع ترسناک است و این تاخیر، 
وحشتناک است. نخست وزیر ســابق انگلیس همچنین به »هدف نهائی 
رئیس جمهور روســیه که تحت کنترل در آوردن کیف است«، اشاره کرد 
و ادامــه داد: او می خواهد کنترل تمامی کشــور را به دســت بگیرد. اگر 
چنین اتفاقی بیفتد، یک فاجعه تمام عیار برای غرب اســت و فاجعه ای 
برای آمریکا و برای هرگونه مفهوم رهبری آمریکا خواهد بود. جانســون 
ادامه داد: فکر می کنم که در صورت بروز چنین اتفاقی، حتی بزرگ تر از 
جنگ ویتنام باشد چون این ناتو خواهد بود که پس از ۷۵ سال موفقیت، 
برای نخستین بار در یک جنگ اروپایی شکست می خورد. هشدار بوریس 
جانســون درباره شکست ناتو در مقابل روسیه طی روزهای اخیر از سوی 
بایدن هم تکرار شــده اســت وی هفته گذشته با هشــدار درباره خطر 

فروپاشی ناتو آن را فاجعه خوانده بود.
احتمال بالای شکست اوکراین

همزمان با هشــدارهای نخست وزیر پیشــین انگلیس فرمانده سابق 
فرماندهی نیروهای مشترک این کشور هم هشدار داده است که احتمال 
شکســت اوکراین در جریان جنگ با روســیه در سال ۲۰۲4 بسیار زیاد 
اســت. ژنرال »ســر ریچارد بارونز«، فرمانده ارشد انگلیسی در اظهاراتی 
عنوان کرده اســت که یک »خطر جدی« در مورد شکســت اوکراین در 
جنگ با روســیه در ســال جاری وجود دارد. این فرمانده ارشد انگلیسی 
در ایــن رابطه عنوان کرده اســت که علت شکســت احتمالی اوکراین، 
شکل گیری باور و احساس شکست در جریان جنگ در این کشور است. 
به گفته وی وقتی این احســاس در بین اوکراینی ها شــکل بگیرد، برای 
مردم این کشور این سؤال مطرح خواهد شد که چرا می جنگند. در حالی 
که می دانند جنگیدن آنها بی فایده بوده و موجب مرگشــان می شود. به 
گزارش ایســنا به گفته این فرمانده ارشد انگلیسی، اوکراین هنوز به آن 
مرحله نرسیده اســت با این حال، تعداد مهمات، نیروها و پدافند هوائی 
نیروهای آن به شدت کاهش پیدا کرده است. بارونز در توضیحات خود به 
این موضوع اســتناد کرده است که ضدحمله اعلام شده از جانب اوکراین 
در ســال گذشته، نتوانست روس ها را از زمین هایی که تحت کنترل خود 
درآورده اند، خارج کند و به گفته وی اکنون هم مســکو خود را برای یک 
حمله تابستانی شدید علیه این کشور آماده می کند. بارونز بر برتری بسیار 
بیشــتر روسیه در زمینه مهمات و تســلیحات نظامی نسبت به اوکراین 

تاکید می کند. 
پیشروی روس ها

روزنامه واشنگتن پســت هم در گزارش تازه ای از پیشروی نیروهای 
روس خبر داده و نوشــته است: در حالی که مقام های اوکراینی به انتقال 
ســلاح های بیشتر از سوی غرب متوسل شــده اند و بسته کمک آمریکا 
همچنان در کنگره مسکوت مانده است، نیروهای روسیه در شرق اوکراین 
در حال پیشروی هســتند. به گزارش ایرنا این روزنامه آمریکایی نوشت: 
نیروهای روسیه مناطق جدیدی را تصرف کرده و بر شدت حملات برای 
تصرف شهر چاسیو یار و دیگر مناطق دونتسک افزوده اند. واشنگتن پست 
در گــزارش خود می افزاید: دورتر از خط مقدم درگیری ها، تضعیف توان 
دفاع هوائی اوکراین، آســیب پذیری نیروهای این کشور را آشکار کرده و 
این در حالی اســت که موشک ها و پهپادهای روسی می توانند به اهدافی 
همچون تاسیسات زیرســاخت های اساسی حمله کنند. واشنگتن پست 
نوشت: اکنون ماه هاســت که فرماندهان نظامی اوکراین، اوضاع جنگ را 
به دلیل کمبود ســلاح و نیرو در دور تازه حملات روسیه، وخیم توصیف 
می کنند. آنها به افزایش حملات روســیه با اســتفاده از بمب های هوائی 
هدایت شونده که از هواپیماهای این کشور بر مواضع نظامی اوکراین فرود 

می آیند، اشاره دارند.
این روزنامه افزود: وخامت اوضاع جنگ در اوکراین در حالی است که 
جمهوریخواهان کنگره آمریکا اکنون بیش از ۶ ماه است که جلوی کمک 
۶۰ میلیارد دلاری به اوکراین را که جو بایدن رئیس جمهوری این کشور 
پیشــنهاد داده، گرفته اند. در این مدت روسیه بار دیگر طرح های دفاعی 
جدیدی را اجرا کرده اســت که با تصــرف اودیویکا در ماه فوریه )بهمن( 
کلید خورد. به نوشــته این روزنامه، نیروهای روسیه به پیشروی خود در 
بخش های جنوبی منطقه دونتســک ادامه داده اند و آنها اکنون به شــهر 

چاسیو یار نزدیک شده اند.

اهمیت جنگ اوکراین از نگاه بوریس جانسون

شکست غرب در اوکراین
فاجعه ای بزرگ تر از شکست آمریکا در ویتنام

سرویس خارجی-
منابع رســانه ای از رد درخواست پناهندگی »ســلوان مومیکا« فرد 
اهانت کننده به قرآن –که شایعه  شده بود کشته شده– توسط نروژ و تحویل 

وی به سوئد و دربه  دری وی خبر دادند.
شاید هیچ اصل حقوق بشــری چون اصل آزادی بیان، مفهومی سیال نداشته 
باشد. گاهی کوچک ترین انتقادات به رژیم آپارتاید اسرائیل مصداق یهودی ستیزی و 
نژادپرســتی قرار می گیرد از ذیل عنوان آزادی بیان خارج و محکوم می شود و گاهی 
نیز نفرت پراکنیِ خشــونت آمیز نسبت به مقدساتِ پیروان یک دین )به ویژه اسلام( 

مصداق آزادی بیان قرار می گیرد!
عصرِ یکی روزهای تیرماه ســال گذشته بود یک سوئدیِ عراقی الاصل )در واقع 
یک عراقی پناهنده به ســوئد( به نام »ســلوان مومیکا« )۳۷ ساله( در استکهلم، در 
نخســتین روز تعطیلات عید قربان، یک نسخه از قرآن مجید را پاره کرد و آن را در 
مسجد مرکزی این شهر به آتش کشید. وی پس از آن که پلیس این کشور مجوزی 
برای برگزاری تظاهرات ضداســلامی صادر کرد، این جنایت را مرتکب شد. این فردِ 
سودا زده که در منطقه قره قوش واقع در »بخدیدا« در استان نینوای متولد شده و در 
شبکه های اجتماعی خود را »مفکر، نویسنده و ملحد« معرفی می کند! روز چهارشنبه 
تحت حمایت مقامات سوئدی و برابر چشمان حدود ۲۰۰ مسلمان دست به این اقدام 
خشــن در استکلم زد. این سودا زده گفته بود که »می خواهم اهمیت آزادی بیان را 
برجســته کنم.« سلوان مومیکا در حالی هتک حرمت به کتاب مقدس مسلمانان را 
با این اظهارنظر توجیه کرده است که آزادی بیان یکی از دغدغه های مهم بشر است 
و به همین دلیــل در همه جای جهان فعالیت های زیادی برای تحقق این امر مهم 
صورت می گیرد. اما چه می شــود کرد که »هتک حرمت« مقدسات ربطی به احقاقِ 

حقِ آزادی بیان ندارد!
بالاخره چندی پیش این پناهجوی عراقی که چندین بار در سوئد اقدام به هتک 
حرمت قرآن کریم کرده بود، این کشور را ترک کرد و به نروژ رفت. حالا خبر می رسد 
که به گزارش ایسنا، مقامات نروژ سلوان مومیکا عراقی الاصل را پس از رد درخواست 
پناهندگی وی به سوئد تحویل داده اند. مومیکا پس از چندبار اهانت به قرآن کریم در 
سوئد به نروژ گریخته بود و خواستار پناهندگی در این کشور شده بود اما توسط پلیس 

دستگیر و به سوئد تحویل داده شد.
مومیکا چند روز پیش در آخرین پیام های خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشته 
بود: »امروز سوئد را ترک کردم و اکنون در نروژ تحت حمایت مسئولان نروژی هستم. 
من برای پناهندگی و حمایت بین المللی در نروژ درخواســت دادم.« اما گویا چنان 
پناهی هم در کار نبود! واپسین مصاحبه این فرد اهانت کننده به قرآن کریم در سوئد 
متوهم بودن او را به خوبی نمایان می کند. وی در مصاحبه ای که روزنامه ســوئدی 
اکسپرسن منتشر کرد، گفته بود: »من در راه نروژ هستم. سوئد تنها تروریست هایی 
را می پذیرد که پناهندگی و حمایت از آن ها داده شــود، در حالی که فیلســوفان و 
متفکران ]کذا![ اخراج می شــوند.« گفتنی است، دولت سوئد آبان ماه گذشته مجوز 

اقامت مومیکا را لغو کرد، اما اخراج او را به حالت تعلیق درآورد.

هتاک به قرآن را به نروژ راه ندادند

به اعتقاد نظریه پرداز مطرح جهان »بدون تردید تل آویو در غزه پیروز 
نشده است و حماس برنده جنگ خواهد بود.«

»جان مرشــایمر«، دانشــمند علوم سیاســی و بنیانگذار نظریه »رئالیســم 
تهاجمی« است. 

این اســتاد آمریکایی به تازگــی طی گفت و گویی، بر ناتوانی رژیم اشــغالگر 
اسرائیل در نابودی حماس و پیروزی در جنگ غزه تأکید کرده است. 

او کــه پیــش از این گفته بــود، رســانه های وابســته آمریکایــی مانع از 
موضع گیری های او راجع به جنگ اوکراین می شوند، از این فرصت استفاده کرده 
و می گوید: »تردیدی نیست که اسرائیل حماس را شکست نداده است؛ بر اساس 
محاســبات اســرائیل، حماس در ابتدا ]ی جنگ[ 4۰ هزار نیرو داشته که شاید 

بیشتر هم باشد. برخی اسرائیلی ها ارقام بیشتری را ذکر می کنند. 
فرض کنیم همان عدد 4۰ هزار درست باشد. اسرائیلی ها ادعا می کنند که ۱۲ 
هزار نفر از نیروهای حماس را کشته اند، من تردید دارم که رقم واقعی آن قدر بالا 
باشــد اما فرض می کنم که درست باشد... با کشته شدن ۱۲ هزار از 4۰ هزار نفر، 
همچنان تعداد بســیار زیادی رزمنده حماس زنده باقی مانده اند و هنوز تونل های 

زیادی وجود دارند.«
آن طور که خبرگزاری فارس نوشته، این نظریه پرداز مطرح آمریکایی در ادامه 
می گوید: »نکته بسیار مهم آن است که اسرائیلی ها تقریبا تمام نیروهای خود را از 

غزه خارج کرده اند و تنها یک گردان در این منطقه باقی مانده است. 
بنابراین چگونه ممکن اســت که اسرائیل حماس را شکست داده باشد. پاسخ 
این است که آنها حماس را شکســته نداده اند... در واقع حماس برنده این جنگ 
خواهد بود... این حماس اســت که جشــن خواهد گرفت و خواهد گفت ما باقی 

ماندیم بنابراین پیروز شدیم.«

پیش بینی جان مرشایمر، نظریه پرداز شهیر آمریکایی از نتیجه جنگ غزه

نزدیک شدن شمار شهدای غزه به 34 هزار نفر
وزارت بهداشت فلســطین ظهر دیروز اعلام کرد که 
ارتش رژیم صهیونیستی در ۵ مورد جنایت در طول ۲4 
ساعت گذشته، ۵۲ شهروند فلسطینی را شهید و ۹۵ نفر 
دیگر را زخمی کرد. با احتساب این شهدا، شمار شهدای 
فلســطین از آغاز تجاوزگری ارتش رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه در هفتم اکتبر )۱۵ مهر( به ۳۳ هزار و ۶۸۶ نفر 
و شــمار زخمی ها به ۷۶ هزار و ۳۰۹ نفر رسید. نزدیک 
به ۱۵ هزار نفر از این شــهدا زنان و کــودکان و نوزادان 
فلسطینی هســتند. کودکان و نوزادانی که بعضاً از نبود 

دارو یا غذا جان می دهند.
حمایت صنعتی ترین کشور دنیا از تنها جامعه فاشیست

حالا به این فکر کنید که، کشــورهای غربی چگونه 
از چنین دولت و جامعــه ای حمایت می کنند؟ انگلیس، 
آمریکا، فرانسه، کانادا، پرتغال، اسپانیا، آلمان و... بسیاری 
از این کشورهای عربی به شکل نامحدود در حال حمایت 
از چنین رژیمی هســتند. چگونه می شــود، غربِ مدعیِ 
تمدن، از وحشــی ترین و فاشیســت ترین رژیم، حمایت 
نامحــدود می کند؟ این تناقــض را چگونه باید حل کرد. 
روز جمعه آلمان، صنعتی ترین کشــور عضو اتحادیه اروپا 
راهپیمایی در حمایت از ســاکنان مظلوم غزه را ممنوع 

اعلام کرد! 
به گزارش فارس، مخالفت آلمان با برگزاری »کنگره 
فلسطین« به مدت سه روز در شهر برلین موجب آماده باش 
نیروهای پلیس این کشــور برای مقابله با اعتراضات خود 
جوش حامیان فلسطین شده اســت. به گزارش رویترز، 
پلیس آلمــان، روز جمعــه برگــزاری کنفرانس حامی 
فلســطین را متوقــف کرده و در همان ســاعات ابتدائی 
برگزاری مراســم از حدود ۲۵۰ شرکت کننده حاضر در 
 این کنفرانس خواست تا ســالن برگزاری مراسم را ترک 

نمایند. 
بــا این حال، برگزار کننــد گان این کنفرانس، حمله 
نظامی دائمی رژیم اســرائیل به نوار غزه را محکوم کرده 
و به حمایت های دولت آلمان از اقدامات این رژیم حمله 
کردند. به گفته پلیس آلمان، بیش از یک هزار و ۵۰۰ نفر 
از برگزارکنندگان این حادثه برای حضور در تظاهرات روز 
شنبه در واکنش به اقدام پلیس این کشور اعلام آمادگی 
کرده بودند و ســخنگوی پلیس این کشــور از آماده باش 
نیروهــای پلیس در محل تجمــع معترضان خبر داد. به 
گفته سخنگوی پلیس آلمان تعداد نیروهای پلیسی که در 
محل برگزاری تجمعات حامی فلسطین مستقر خواهند 
شــد بسته به وضعیت کلی این تجمعات دارد با این حال 

حدود ۹۰۰ افسر در این محل حاضر خواهند شد. 
کرانه باختری در آتش

چند روزی اســت کرانه باختری نیز نا آرام شــده و 
جوانان فلســطینی در این منطقه، به شکلی جدی وارد 

نبرد با صهیونیست ها شده اند.
 مهر در این رابطه به نقل از خبرگزاری شهاب نوشته 

است اوضاع کرانه باختری همچنان شعله ور است. 
منابع وابســته به رژیم صهیونیستی به نگرانی ارتش 
این رژیم از درگیری میان شهرک نشینان و فلسطینی ها 
در کرانه اشــاره کردند. این منابع بیان کردند که ارتش 
تصمیم به استقرار گسترده نیرو در کرانه باختری پس از 
رایزنی های امنیتی گرفته است. بر اثر تیراندازی نظامیان 
صهیونیست در جریان درگیری در بیت فوریک در شرق 

نابلس یک جوان زخمی شد. 
این درحالی است که فلسطینی ها با شهرک نشینانی 
کــه به این منطقه هجوم آورده بودند، به شــدت درگیر 

شدند. 
شهرک نشــینان صهیونیست به شــهرک قصره در 
جنوب شرق نابلس حمله ور شدند. این درحالی است که 
درگیری در شهرک المغیر در رام الله همچنان ادامه دارد.


